令和６年３月７日

児童・生徒の保護者 様

愛西市教育委員会

令和６年４月以降の愛西市学校連絡メールについて（お願い）

 日頃は、市教育行政に対し、ご理解ご協力を賜りありがとうございます。

 現在、市教育委員会及び学校からの連絡で使用しております一斉配信サービ

ス「愛西市学校連絡メール（すぐメール）」のサービス終了に伴いまして、令和

６年４月から新サービス「保護者連絡システム（すぐーる）」を導入することと

なりました。

 つきましては、学校からの連絡事項を円滑に行うため、３月１５日までに別添

の「登録手順書」及び「子どもＩＤ」に沿って、専用アプリをダウンロードし、

ご登録いただきますようお願いします。

主な機能

・専用アプリでの通知（Ｅメール配信も対応可）

  ・お便りのデジタル配信が可能

  ・１人のお子様に対し、４名まで連絡先登録が可能

  ・自動翻訳機能（英語・中国語等１２か国語に対応）

  ・専用アプリにて欠席・遅刻の連絡が可能

担 当  愛西市教育委員会 学校教育課

電 話  ５５－７１３６